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石林县环境监测站标准化实验室建设项目

审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年8月8日至10月17日，对石林县环境监测站标准化实验室建设项目竣工决算进行了审计。

一、基本情况

石林县环境监测站标准化实验室建设项目位于石林县城内, 根据石林彝族自治县人民政府办公会议决定事项（第2017027号）建设。工程投资概算154.01万元，资金来源为省级财政补助资金。建设内容主要为：实验室装修工程及实验室设备采购、安装、调试和原设备搬迁、安装、调试等。工程于2017年11月1日开工，2017年12月21日完工。截至2019年7月31日，项目资金到位140.00万元,工程审定投资总额113.96万元，资金结余26.04万元。
    审计结果表明,项目建设执行了招投标、合同、监理等管理制度，基本符合国家建设项目管理的有关规定。
二、审计查出的主要问题

多计工程价款4.86万元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求昆明市生态环境局石林分局依法据实结算。同时提出了“加强项目投入使用后的管护工作，切实发挥项目使用效益。”的审计建议。
四、整改情况
对审计发现的问题，昆明市生态环境局石林分局认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行调整，对审计所提建议，昆明市生态环境局石林分局积极采纳，在下步工作中落实。
板桥街道办事处2018年脱贫攻坚建设项目工程竣工决算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年10月17日至2019年10月24日，对板桥街道办事处2018年脱贫攻坚建设项目工程竣工决算情况进行了审计。

一、基本情况

该项目根据石林县委农村工作领导小组办公室《关于下达2018年脱贫攻坚项目建设扶贫专项资金投资计划的通知》（石农办发〔2017〕104号）文件要求实施。建设内容：大叠水村级活动室、陷塘村级活动室、大叠水村委会卫生室、小团山村级活动室和小团山村干果交易市场项目工程。项目计划投资245万元（财政扶贫资金215万元，彩票公益金30万元）。项目工程于2018年8月25日开工，2018年10月15日完工。截至2019年10月24日，该项目工程实际到位资金245万元，审定投资总额265.31万元，项目资金缺口20.31万元。

审计结果表明，项目财务管理基本规范，资金使用合规；项目建设执行了招投标制、合同制、工程监理制等管理制度。但因小团山村级活动室和干果交易市场新增部分建设内容，项目工程存在超计划投资20.31万元的情况。

二、审计查出的主要问题

大叠水村、陷塘村和小团山村的村级活动室多计工程量多计工程价款3.84万元。
三、审计处理情况及建议

针对上述问题，县审计局已按照国家有关法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款问题，要求板桥街道办事处依法据实结算调整工程价款。同时提出了“加强项目建设管理，规范项目投资行为，项目建设内容应严格按计划实施；加强项目工程资料审核,确保建设项目工程结算的真实、完整。”的审计建议。
    四、整改情况
对审计中发现的问题，板桥街道办事处已认真进行了整改，工程结算按照审定价款进行了调整。对审计所提的建议已积极采纳，并在工作中落实。

石林县占屯农业园高效节水灌溉项目工程

竣工决算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年10月31日至11月14日，对石林县占屯农业园高效节水灌溉项目工程竣工决算情况进行了审计。

一、基本情况

该项目经《昆明市水务局 昆明市财政局关于石林县占屯农业园高效节水灌溉项目的批复》（昆水复〔2018〕28号）文件批准建设。项目计划投资589.46万元；项目建设内容为泵站、提水管、高位蓄水池、配水及田间工程等。项目工程于2018年7月8日开工，2018年12月25日完工。截至2019年11月14日，项目实际到位资金242万元，审定投资总额215.1万元，项目资金结余26.9万元。
审计结果表明，项目财务管理基本规范，资金使用合规；项目建设执行了招投标制、合同制、工程监理制等管理制度。

二、审计查出的主要问题

多计工程价款2.06万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，县审计局已按照国家有关法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款问题，要求石林县水务局依法据实结算调整工程价款。同时提出了“完善对工程项目结算的复核及资料管理，确保工程结算资料真实、完整地反映项目建设情况”的审计建议。
    四、整改情况
对审计中发现的问题，石林县水务局已认真进行整改，工程结算按照审定价款进行了调整。对审计所提的建议，石林县水务局已积极采纳，并在工作中落实。

石林县北大村新坝水库除险加固工程竣工决算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年10月31日至11月14日，对石林县北大村新坝水库除险加固工程竣工决算情况进行了审计。

一、基本情况

该项目根据《昆明市水务局 昆明市财政局关于石林县北大村新坝水库除险加固工程初步设计报告的批复》（昆水复〔2016〕102号）立项建设。项目计划投资787.69万元；建设内容为加固大坝、扩建加固溢洪道、加固输水涵洞、增设大坝监测设施、新建管理所，对大坝坝土、坝基全强风化基岩进行填充加劈裂灌浆等。项目工程于2017年2月9日开工，2017年10月21日竣工。项目实际到位资金370万元，审定投资总额781.73万元，截至2019年11月14日，项目资金缺口411.73万元（中央、市级和县级资金未到位）。

审计结果表明，项目财务管理基本规范，资金使用合规；项目建设执行了招投标制、合同制、工程监理制等管理制度。

二、审计查出的主要

多计工程价款2.44万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，县审计局已按照国家有关法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款问题，要求石林县水务局依法据实结算调整工程价款。同时提出了“完善对工程项目结算的复核及资料管理，确保工程结算资料真实、完整地反映项目建设情况”的审计建议。
    四、整改情况
对审计中发现的问题，石林县水务局已认真进行整改，工程结算按照审定价款进行了调整。对审计所提的建议，石林县水务局已积极采纳，并在工作中落实。

石林县林业和草原局县级管护中心建设工程

竣工决算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年10月23日至11月19日，对石林县林业和草原局县级管护中心建设项目工程竣工决算情况进行了审计。

一、基本情况

石林县林草局县级管护中心建设项目，建设地点在县林草局大院危旧办公楼的地基上修建，根据石林彝族自治县人民政府会议决定事项（第2018104号）实施，预算投资98万元，资金来源为省市专项补助资金60万元，县级财政资金38万元。建设内容主要为：地上两层框架结构，建筑面积465.44平方米。包括土建，装饰装修及水电安装工程。工程于2018年12月10日开工，于2019年5月14日竣工验收。截至2019年10月31日，项目资金到位85万元，工程审定投资总额86.17万元，资金缺口1.17万元。

审计结果表明，项目建设履行了法人制、监理制、合同制、招投标制等管理制度，建设程序基本合规。

    二、审计查出的主要问题

多计工程价款0.96万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题， 要求石林县林草局依法据实结算。同时提出了两条建议：一是加强工程建设后续管理工作，确保项目建成后发挥最大效益；二是整理项目资料，完善项目竣工图，做好存档工作。
四、整改情况
对审计发现的问题，石林县林草局认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行调整，对审计所提建议，石林县林草局积极采纳，在下步工作中落实。

2016年石漠化综合治理工程水利设施建设项目结算情况审计结果
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年11月5日至2019年11月15日，对2016年石漠化综合治理工程水利设施建设项目结算情况进行了审计。
一、基本情况

该项目经昆明市发展和改革委员会、昆明市农业局、昆明市林业局、昆明市财政局、昆明市石漠化综合治理工程管理局批准建设。项目计划投资318.64万元，资金来源为中央资金。项目由石林县石漠化综合治理工程管理局组织实施，地点为石林县圭山镇、长湖镇。项目于2018年3月2日开工，2018年4月25日完工。审定结算投资总额307.51万元。
审计结果表明，项目建设执行招投标制、施工合同制等管理制度，相关合同基本能按有关规定进行签订, 基本建设程序合规，能遵守国家建设项目管理的有关规定。
二、审计查出的主要问题

多计工程价款4.51万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题县审计局已按照国家有关法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林县石漠化综合治理工程管理局依法据实结算。同时提出了“建设单位应做好项目图片资料的收集，在建设前、建设中、建成后三个阶段选点一致，形成鲜明的对比，以补充竣工结算资料的完整性;应建立健全相应的管理机制制度，加强项目后期维护管理，确保工程长期发挥效益。”的审计建议。
四、整改情况

对审计发现的问题，石林县石漠化综合治理工程管理局已认真进行了整改，按照审定的工程结算价款进行调整。对审计所提的建议，石林县石漠化综合治理工程管理局已积极采纳，并在工作中落实。
石林县西街口镇糯衣中寨2017年美丽乡村

省级重点村建设工程审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年9月20日至2019年11月19日，对西街口镇糯衣中寨2017年美丽乡村省级重点村建设项目竣工结算进行了审计。

一、基本情况

项目地点在石林县西街口镇糯衣中寨村内，根据石林县委农村工作领导小组办公室、石林县财政局及石林县民宗局相关项目和资金文件要求实施，计划总投资110万元。项目主要建设内容为村内道路和新修小区房道路建设。2018年1月26日开工建设，项目于2018年11月21日竣工验收。建设项目送审结算金额106.82万元，审定金额为103.34万元。 

    审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规，但项目建设管理不严格。

二、审计查出的主要问题

项目多计工程价款3.48万元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求西街口镇人民政府依法据实结算。同时提出了三条审计建议：一是加强项目建设管理，严格按照规划、招标投标确定内容实施；二是规范建设工程资料整理，做好与施工方的资料交接工作，及时、准确归集和完善竣工资料；三是加强管护工作，确保所建道路正常使用。

四、整改情况

对审计发现的问题，西街口镇人民政府认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行调整，对审计所提建议，西街口镇人民政府积极采纳，在下步工作中落实。

石林县昆石高速公路绿色景观廊道增绿补绿

项目建设工程审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年11月19日至2019年12月9日，对石林县林草局组织实施的昆石高速公路绿色景观廊道增绿补绿项目工程竣工决算进行了审计。

一、基本情况

    昆石高速公路绿色景观廊道增绿补绿建设项目根据昆明市政府办公室有关文件实施。主要建设内容是对昆石高速公路石林段两侧面山范围内的五个绿化点进行增绿补绿作业，计划种植面积369.2亩，整理绿化用地124.11亩，栽植苗木七万余株。项目于2016年6月16日开工，2016年6月30日完工。截至2019年11月底，项目实际到位资金215.34万元，审定投资额173.29万元，结余资金42.05万元。

    审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规。

二、审计查出的主要问题

多计工程价款13.38万元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林县林草局依法据实结算。同时提出了“按合同约定及时结清该项目债务，项目结余资金按相关规定及时上交财政”的审计建议。

四、整改情况
对审计发现的问题，石林县林草局认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行调整，对审计所提建议，石林县林草局积极采纳，在下步工作中落实。
石林生态工业集中区2013年公共租赁住房建设工程审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年10月8日至2019年12月2日，对石林生态工业集中区2013年公共租赁住房建设项目决算进行了审计。

一、基本情况

建设项目位于石林生态工业集中区第一条工业大道桥头，巴江河北岸, 经石林彝族自治县发展和改革局批复立项实施，工程投资概算10 652.80万元，资金来源为争取中央、省、市补助及自筹资金。建设内容主要为：建筑、装饰、给排水、电力、通讯、绿化工程及小区道路等公共配套设施建设。工程于2015年3月28日开工，2017年9月12日完工。截至2018年12月30日，项目资金到位8 605.99万元,工程审定投资总额9 208.10万元，资金缺口602.11万元。

审计结果表明，项目建设执行了公开招投标制、施工合同制、监理制等管理制度，基本符合国家建设项目管理的有关规定。
二、审计查出的主要问题

（一）多计工程价款400.12万元。

（二）多支付工程款1.85万元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林生态工业集中区管理委员会依法据实结算。同时提出了“规范竣工资料收集整理；严格规范财务管理和会计核算，严格按规定支付建设资金；在以后的类似项目中，加强项目合同管理，在项目实施过程阶段做好现场记录、签证。”的审计建议。

四、整改情况
对审计发现的问题，石林生态工业集中区管理委员会认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行调整，对审计所提建议，石林生态工业集中区管理委员会积极采纳，在下步工作中落实。
石林县板桥街道办事处农机加油站搬迁项目“五通一平”建设工程审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年11月25日至2019年12月6日，对板桥街道办事处农机加油站搬迁项目“五通一平”建设工程竣工决算进行了审计。

一、基本情况

项目地点在板桥街道办事处欢喜坡，根据石林县发展和改革局批复立项建设，财政评审项目预算总投资280.67万元，资金来源为财政返还土地出让成本。建设内容包括出入口砼地坪、砌筑石挡土墙和场地土方填筑等，项目于2018年9月20日开工建设，2019年1月8日竣工验收。截至2019年11月11日，该项目资金到位280.67万元，审定投资总额181.73万元，资金结余98.94万元。

审计结果表明,项目建设执行了招投标制、项目法人制、合同制、工程建设监理制等，建设程序基本合规。

2、 审计查出的主要问题

项目多计工程价款 0.94万元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林县自然资源局依法据实结算。同时提出了“及时、完整归集竣工资料”的审计建议。

四、整改情况
对审计发现的问题，石林县自然资源局认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行调整，对审计所提建议，石林县自然资源局积极采纳，在下步工作中落实。
圭山镇糯黑村2017年度中国传统村落保护一事一议财政奖补项目工程审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年11月18日至12月10日，对石林县圭山镇糯黑村2017年度中国传统村落保护一事一议财政奖补项目工程结算进行了审计。

一、基本情况

石林县圭山镇糯黑村2017年度中国传统村落保护一事一议财政奖补项目位于石林县圭山镇糯黑村, 根据昆明市财政局《关于提前下达2017年省级中国传统村落保护一事一议财政奖补项目资金的通知》（昆财农改〔2016〕61号）文件建设，工程投资概算75万元，资金来源为省级财政资金。建设内容主要为：糯黑村内小青瓦屋面改造、烤棚改造、王家大院修缮、老学校修缮、盘江日报社旧址修缮等。工程于2018年11月28日开工，2019年1月25日完工。工程审定结算69.79万元。
审计结果表明, 项目建设执行了招投标、合同、监理等管理制度，符合国家建设项目管理的有关规定。
二、审计查出的主要问题

多计工程价款0.68万元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求圭山镇人民政府依法据实结算。同时提出了“加强项目建设工程完工后的管护工作，确保建设项目发挥长期效益。”的审计建议。
四、整改情况
对审计发现的问题，圭山镇人民政府认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行调整，对审计所提建议，圭山镇人民政府积极采纳，在下步工作中落实。

石林旅游服务区2014年公共租赁住房建设

工程审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年10月8日至2019年12月2日，对石林旅游服务区2014年公共租赁住房建设项目决算进行了审计。

一、基本情况

项目建设地点位于石林旅游服务区南区, 经昆明市发展和改革委员会批复立项实施，工程投资概算7 060.03万元，资金来源为争取中央、省、市补助及自筹资金。建设内容主要为：建筑、装饰、给排水、电力、通讯、绿化工程及小区道路等公共配套设施建设。工程于2016年3月10日开工，2017年3月9日完工。截至2018年12月30日，项目资金到位8 209.66万元,工程审定投资总额6 423.72万元，资金结余1 785.95万元。

审计结果表明，项目建设执行了公开招投标制、施工合同制等管理制度，基本符合国家建设项目管理的有关规定。但项目建设管理不够严格。
二、审计查出的主要问题

多计工程价款357.03万元。
三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林旅游服务区建设管理委员会依法据实结算。同时提出了“规范竣工资料收集整理；严格规范财务管理和会计核算，严格按规定支付建设资金；加强项目合同管理，在项目实施过程阶段做好现场记录、签证。”的审计建议。

四、整改情况
对审计发现的问题，石林旅游服务区管理委员会认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行调整，对审计所提建议，石林旅游服务区管理委员会积极采纳，在下步工作中落实。
昆明市石林县圭山镇蝴蝶村土地整治项目

工程竣工决算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年11月26日至2019年12月11日，对昆明市石林县圭山镇蝴蝶村土地整治项目工程竣工决算情况进行了审计。

一、基本情况
该项目根据云南省国土资源厅和云南省财政厅相关项目、资金文件实施建设。建设规模为土地治理420.369公顷，计划投资1 444.56万元。项目工程于2017年11月20日开工，2018年4月21日完工。截至2019年12月11日，项目实际到位资金1 444.56万元，审定投资总额712.51万元，项目资金结余732.05万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、合同制、工程监理制等管理制度。
二、审计查出的主要问题
（一）多计工程量多计工程价款2.68万元；

（二）多计待摊费用7.91万元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家有关法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款问题，要求石林县自然资源局依法据实结算调整工程价款。同时提出了两条建议：一是加强建设项目管理，确保建设项目相关数据、资料的真实、完整；二是对项目建设结余资金，应按《基本建设财务规则》等国家相关政策规定缴回财政。
四、整改情况
对审计中发现的问题，石林县自然资源局已认真进行了整改，工程结算按照审定价款进行了调整。对审计所提的建议已积极采纳，并在工作中落实。

圭山镇红色教育基地（一支人民的军队纪念碑）建设项目工程（主题雕塑）竣工决算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年11月26日至2019年12月12日，对圭山镇红色教育基地（一支人民的军队纪念碑）建设项目工程（主题雕塑）竣工决算情况进行了审计。

一、基本情况

该项目经石林县发展和改革局《关于对石林县红色教育基地建设项目（一支人民的军队纪念碑）可行性研究报告的批复》（石发改投〔2017〕75号）和《关于对圭山民族团结广场建设项目可行性研究报告的批复》（石发改投〔2019〕1号）立项建设。建设内容：民族团结广场、主题雕塑（花岗岩石材制品5组、不锈钢艺术制品1组）及相关工程。项目计划投资516万元。项目工程于2018年11月3日开工，2018年11月21日完工。截至2019年12月12日，项目资金实际到位446万元，审定投资总额465.93万元，项目资金缺口19.93万元。

审计结果表明，项目建设通过公开招标和竞争性谈判确定施工、设计单位，建设程序基本合规。

二、审计建议情况

根据审计情况，县审计局已按照国家有关法律、法规的规定，出具了审计报告，提出了“加强项目建设管理及发挥项目效益”的审计建议。
    三、建议采纳情况
对审计所提的建议，圭山镇人民政府已积极采纳，并在工作中落实。
石林县石林中学校舍安全工程改善办学条件

建设项目审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年11月1日至2019年11月27日，对石林县石林中学校舍安全工程改善办学条件建设项目决算进行了审计。 

一、基本情况

项目经石林县发展和改革局《关于石林县石林中学校舍安全工程改善办学条件建设项目可行性研究报告的批复》（石发改投〔2016〕23号）文件批复立项实施，工程投资概算1 755.46万元，资金来源为争取上级资金及县级财政投资。建设内容主要为：拆除原危房教学楼、学生宿舍、教师宿舍各1栋，新建教学楼、宿舍楼、学生餐厅各1栋，项目总建筑面积6 960.47平方米，建设其他辅助用房，并完善校园内场院、大门、道路、绿化、美化、给排水、消防、供电等附属工程。工程于2017年4月8日开工，2018年4月4日完工。截至2019年11月1日，项目资金到位871.80万元,工程审定投资总额1 819.60万元，资金缺口947.80万元。

审计结果表明,工程履行了基本建设程序，执行招投标制、施工合同制、监理等管理制度，相关合同基本能按有关规定进行签订。

二、审计查出的主要问题

多计工程价款50.67万元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林县教育体育局依法据实结算。同时提出了三条审计建议：一是规范项目建设资金的管理使用；二是完善竣工图，完善竣工资料管理；三是加强工程建设后续管护工作，对破损的屋顶、外墙面等进行修复。

四、整改情况
对审计发现的问题，石林县教育体育局认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行调整，对审计所提建议，石林县教育体育局积极采纳，在下步工作中落实。
石林县基层就业和社会保障服务设施建设项目及附属工程决算情况审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年11月28日至2019年12月10日，对石林县基层就业和社会保障服务设施建设项目及附属工程决算情况进行了审计。
一、基本情况

该项目经云南省发展和改革委员会、石林彝族自治县发展和改革局批准实施，计划总投资1299万元。项目于2015年8月10日陆续开工，2018年6月20日完工。该项目截至2019年9月30日，项目建设资金实际到位1490.69万元，审定投资总额1591.5万元，资金缺口100.8万元。
审计结果表明，项目经批准立项建设，执行了招投标、合同、监理等管理制度，基本符合建设项目管理的有关规定。
二、审计查出的主要问题

多计工程价款22.07万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林县人社局依法据实结算。并提出了“按规定及时结清工程尾款，根据有关会计制度的规定，及时进行账务处理。完善项目建设资料整理归档，按照规范对工程进度各个节点做好照片及视频记录，对各处变更做好现场处理卡等记录资料，竣工验收后督促施工单位按照要求提供竣工图纸、隐蔽工程验收资料、材料进场检验资料等，确保项目资料真实、完整性，全面的反映项目建设情况”的建议。 
四、整改情况
对审计发现的问题，石林县人社局认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款进行调整。对审计所提建议，石林县人社局积极采纳，在下步工作中落实。
石林旅游服务区南区二号道路建设项目工程

竣工决算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年11月25日至12月20日，对石林旅游服务区南区二号道路建设项目工程竣工决算情况进行了审计。

一、基本情况

该项目经石林彝族自治县发展和改革局《关于对石林旅游服务区南区2号道路可行性研究报告的批复》（石发改投〔2012〕17号）批准立项建设。项目计划投资6 097.7万元（资金来源为银行贷款及自筹）；建设内容为修筑长570.93米，宽36米的城市Ⅱ级主干道，主要工程内容为路基土石方、路面工程、管道工程、照明工程、电力工程、电信工程、绿化景观工程及其它道路附属工程等。项目工程于2013年1月开工，2018年1月完工。截至2019年12月20日，该项目实际到位资金2 689万元，项目审定投资总额2 985.44万元，项目资金缺口296.44万元。
审计结果表明，项目建设执行了招投标制、合同制、工程监理制等管理制度。

二、审计查出的主要问题

多计工程价款27.79万元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家有关法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款问题，要求石林旅游服务区建设管理委员会依法据实结算调整工程价款。同时提出了“完善对工程项目结算的复核及资料管理，确保工程结算资料真实、完整地反映项目建设情况”的审计建议。
四、整改情况
对审计中发现的问题，石林旅游服务区建设管理委员会已认真进行了整改，工程结算按照审定价款进行了调整。对审计所提的建议已积极采纳，并在工作中落实。

石林县2018年村级公益事业建设一事一议财政奖补普惠制项目专项资金管理使用情况

审计结果
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2019年10月28日至2019年12月13日，对石林县2018年村级公益事业建设一事一议财政奖补普惠制项目专项资金管理使用情况进行了审计。
    一、基本情况

    石林县2018年度村级公益事业建设一事一议财政奖补普惠制项目共计21件, 涉及7个乡镇（街道）21个村委会21个自然村（组），批复概算投资549.06万元。项目实施内容主要为道路硬化6件、公共活动场所5件、村庄亮化9件，人畜饮水1件。截至2019年12月10日，项目到位资金378万元，石林县财政局拨付各乡镇（街道）302.34万元，资金余额75.66万元。全县各乡镇（街道）项目资金到位共484.67万元，资金支出453.91万元，资金余额为30.76万元。

审计表明，石林县2018年度村级公益事业建设一事一议财政奖补普惠制项目资金管理使用基本合规。项目实施基本达到了预期效果。但在审计中也发现一些不足，一是部分乡镇（街道）未对项目资金进行专账核算管理；二是县财政局未收回长湖镇雨胜村委会宜普勒村太阳能路灯项目财政补助结余资金8.4万元；三是部分项目后期管护不到位。

二、审计建议
根据审计情况，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，提出了四条建议：一是县财政局应监督各乡镇（街道）对项目资金进行专账核算管理；二是县财政局应及时督促长湖镇上交财政补助的项目结余资金8.4万元；三是县财政局应根据各乡镇（街道）项目实际结算情况及时拨付项目资金；四是建议加强项目后期管理和维护，保证项目长期发挥效益。

三、整改情况
对审计所提建议，石林县财政局及各乡镇（街道）积极采纳，在下步工作中落实。
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